
126  diário oficial Nº 34.896 Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2022

aViso de HoMoLoGaÇÃo
o Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do 
PreGÃo eLetroNico: Nº Pe 06/2022-PMGP, homologado em 14/03/2022, 
o ato de adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 07/03/2022 ao objeto: 
registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, 
materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higienização para todas 
as unidades administrativas da prefeitura municipal de Goianésia do Pará.
contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, 
cNPJ: 83.211.433/00014-13, em favor das empresas: a doS rEiS Baia Ei-
rEli cNPJ: 33.847.599/0001-52, Valor ToTal r$ 88.942,89; Bom Bons 
e descartáveis EirEli, cNPJ: 01.580.769/0001-99, Valor ToTal r$ 
52.360,00; dr lioN loJa da SaUdE EirEli, cNPJ: 24.176.120/0001-02, 
Valor ToTal r$ 177.236,60; EMillY criSTiNa MElo dE araUJo Ei-
rEli, cNPJ: 28.155.068/0001-69, Valor ToTal r$ 13.809,60; iMPErio 
daS carNE E SErVicoS EirEli, cNPJ: 07.238.654/0001-05, Valor To-
Tal r$ 912.693,47; M l coMErcio aTacadiSTa E TraNSPorTE EirEli, 
32.627.353/0001-02, Valor ToTal r$ 586.957,70; r f BarilE lTda, cNPJ: 
29.230.269/0001-46, Valor ToTal r$ 48.682,00; r a PErEira EirEli, 
cNPJ: 30.298.473/0001-88, Valor ToTal r$ 23.329,12; S. coSTa dE SoU-
Sa, cNPJ: 10.999.791/0001-69, Valor ToTal r$ 37.629,44; W d M co-
MErcial & loGiSTica EirEli, cNPJ: 22.845.746/0001-39, Valor ToTal 
r$ 1.823.063,80; W da SilVa alMEida, cNPJ: 37.590.717/0001-40, Valor 
ToTal r$ 45.596,00; Francisco david Leite rocha, Prefeito Municipal. 
Francisco david Leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 772663

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri/Pa
aViso de caNceLaMeNto

de PreGÃo eLetrÔNico Nº 028/2021
oBJETo: o Prefeito Municipal de igarapé-Miri/Pa, torna público para o co-
nhecimento dos interessados o caNcElaMENTo do PrEGÃo ElETrÔNico 
Nº 028/2021, referente a EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para 
aQUiSiÇÃo dE áGUa MiNEral, rEcarGaS dE áGUa E VaSilHaMES, Para 
aTENdEr aS dEMaNdaS da PrEfEiTUra MUNiciPal E SEcrETariaS; em 
decorrência da constatação de improcedências de fundamental importância 
no processo licitatório. ao tempo, que esta Prefeitura informa que o objeto 
supracitado será realizado brevemente, a data será publicada respeitando o 
decreto 10.024/2019.
Pelo exposto, o Prefeito, decide pelo caNcElaMENTo do referido pregão.

igarapé-Miri-Pa, 16 de março de 2022.
roBerto PiNa oLiVeira

Prefeito Municipal
Protocolo: 772664

secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo
aViso de caNceLaMeNto

de PreGÃo eLetrÔNico Nº 030/2021
oBJETo: o Secretário de Educação da Prefeitura Municipal de igarapé-Mi-
ri/Pa, instituído pela Portaria Municipal n° 003/2021, torna público para o 
conhecimento dos interessados o caNcElaMENTo do PrEGÃo ElETrÔNi-
co Nº 030/2021, referente a coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica Para 
aQUiSiÇÃo dE MÓVEiS, carTEiraS EScolarES E QUadroS BraNcoS, 
Para aTENdEr aS dEMaNdaS da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo 
dE iGaraPÉ-Miri/Pa; em decorrência da constatação de improcedências de 
fundamental importância no processo licitatório. ao tempo, que esta Secreta-
ria informa que o objeto supracitado será realizado brevemente, a data será 
publicada respeitando o decreto 10.024/2019.
Pelo exposto, o Secretário, decide pelo caNcElaMENTo do referido pregão.

igarapé-Miri-Pa, 16 de março de 2022.
JaNiLsoN oLiVeira FoNseca

Secretário de Educação
Protocolo: 772666

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato de ata de reGistro de PreÇo N° 033/2022-ceL/ssaM/PMM
Processo Nº 29.826/2021-PMM

PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 001/2022-ceL/seVoP/PMM
aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 033/2022-cEl/SSaM/PMM. objeto: rE-
GiSTro dE PrEÇo Para aQUiSiÇÃo dE ÓlEoS lUBrificaNTES: ÓlEo 
Para MoTor, GraXa E flUÍdo dE frEioS, dESTiNadoS a aTENdEr aS 
NEcESSidadES do SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá-Pa
-SSaM. Empresa: MolaS aSa BaNca lTda, cNPJ Nº 83.658.443/0001-00, 
Empresa:  MV coMl. dE PEÇaS Para aUTo E SErViÇoS lTda, cNPJ Nº 

07.712.240/0001-68. Empresa:  PaUliSTÃo coMÉrcio dE lUBrificaNTES 
lTda, cNPJ Nº 29.222.752/0001-89. com Valor Global de r$ 516.299,41 (qui-
nhentos e dezesseis mil duzentos e noventa e nove reais e quarenta e um centa-
vos). Vigência da Presente ata: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.

Marabá-Pa, 09 de março de 2022.
Múcio Eder andalécio

diretor Presidente
Protocolo: 772669

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 021/2022-cPL/PMM

Processo Nº 4.213/2022-PMM 
Tipo: Menor preço por item. data do certame: 31/03/2022. Horário: 09:00 
(horário local do município de Marabá/Pa). objeto: rEGiSTro dE PrEÇo 
Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial E PiNTo caiPira Para o fo-
MENTo da cadEia dE aVicUlTUra No MUNicÍPio dE MaraBá. Íntegra do 
Edital no site do Portal da Transparência da Prefeitura de Marabá https://
www.governotransparente.com.br/44669490, mural de licitações no site do 
TCM/PA https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ e na sala da Comis-
são Permanente de licitação cPl/PMM, localizada no edifício Ernesto frota, 
avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04, Bairro Nova Marabá, cEP: 
68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência do Banco do Brasil, no horário 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da cPl/PMM: (94) 3322-1646. Marabá 
(Pa), 16/03/2022.

MaUrÍcio carVaLHo casteLo BraNco
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 023/2022-cPL/PMM 

Processo Nº 2.242/2022-PMM 
Tipo: Menor Preço por item. Modo de disputa: aBErTo/fEcHado. data do 
certame: 31/03/2022. Horário: 09:00 (horário de Brasília-df). objeto aQUi-
SiÇÃo dE MaTEriaiS E EQUiPaMENToS dE iNforMáTica, alÉM MoBÍlia 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da ProcUradoria GEral do MUNicÍ-
PIO. UASG: 925213. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/
pt-br/, informações: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na 
avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (Pa), 16/03/2022.

aNtoNia Barroso Mota GoMes
Pregoeira cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 772672

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

Termo de Homologação referente ao PREGÃo PreseNciaL (srP) 
Nº 002/2022-ceL/PMM, Processo n° 29.975/2021-PMM, objeto: rEGiS-
Tro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MáQUiNaS, fErraMEN-
TaS, EQUiPaMENToS; MaTEriaiS HidráUlicoS; MaTEriaiS ElÉTricoS; 
MaTEriaiS Para coNSTrUÇÃo E acaBaMENTo; E EQUiPaMENToS dE Pro-
TEÇÃo iNdiVidUal, dESTiNadoS À rEaliZaÇÃo dE MaNUTENÇÕES PrE-
VENTiVaS E corrETiVaS Na SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo - SE-
MEd E UNidadES ViNcUladaS, conforme Edital e seus anexos; adjudicado 
e Homologado as empresas: ElETroforTE coMErcio & iNcorPoraÇÕES 
EirEli, cNPJ: 09.271.706/0001-62, vencedora dos lotes 10 e 11 no valor 
GloBal r$ 326.189,68, e a empresa: iBiZa EMPrEENdiMENToS coMÉrcio 
E SErViÇoS EirEli, cNPJ: 18.559.714/0002-80, vencedora dos lotes 03, 
04, 07 e 15 no valor GloBal de r$ 547.120,06, e a empresa: J.H.M. riBEiro 
E cia lTda, cNPJ: 04.558.134/0001-83, vencedora dos lote 01 e 08 no valor 
GloBal de r$ 618.799,25, e a empresa: S c S coM dE MaT coNSTrUÇÃo 
E SErViÇo EirEli, cNPJ: 23.688.847/0001-06, vencedor do lotes 02, 06 e 
14 no valor GloBal de r$ 621.543,14, e a empresa: NoSSa TErra MaTE-
riaiS dE coNSTrUÇÃo lTda cNPJ 83.927.574/0001-37, vencedor do lote 
05 no valor GloBal de r$ 308.999,99; e a empresa: KElfoNTE coMEr-
cio VarEJiSTa dE MaTErial ElÉTrico EirEli, cNPJ: 32.371.749/0001-31, 
vencedora do lote 09 no valor GloBal de r$ 929.000,00. Valor GloBal 
GEral r$ 3.351.652,12. assinatura: em 22/02/2022, secretaria Municipal 
de educação - MariLZa de oLiVeira Leite - secretária.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de reGistro de PreÇos N° 030/2022/ceL/seVoP/PMM 

origem: PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 002/2022-cEl/PMM, Processo n° 
29.975/2021-PMM, objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUi-
SiÇÃo dE MáQUiNaS, fErraMENTaS, EQUiPaMENToS; MaTEriaiS Hi-
dráUlicoS; MaTEriaiS ElÉTricoS; MaTEriaiS Para coNSTrUÇÃo E 
acaBaMENTo; E EQUiPaMENToS dE ProTEÇÃo iNdiVidUal, dESTiNa-
doS À rEaliZaÇÃo dE MaNUTENÇÕES PrEVENTiVaS E corrETiVaS Na 
SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo - SEMEd E UNidadES ViNcUla-
daS, as empresas: ElETroforTE coMErcio & iNcorPoraÇÕES EirEli, 
cNPJ: 09.271.706/0001-62, vencedora dos lotes 10 e 11 no valor GloBal 
r$ 326.189,68, e a empresa: iBiZa EMPrEENdiMENToS coMÉrcio E SEr-
ViÇoS EirEli, cNPJ: 18.559.714/0002-80, vencedora dos lotes 03, 04, 07 
e 15 no valorGloBal de r$ 547.120,06, e a empresa: J.H.M. riBEiro E 
cia lTda, cNPJ: 04.558.134/0001-83, vencedora dos lote 01 e 08 no valor 
GloBal de r$ 618.799,25, e a empresa: S c S coM dE MaT coNSTrUÇÃo 
E SErViÇo EirEli, cNPJ: 23.688.847/0001-06, vencedor do lotes 02, 06 e 


